
KUPNÍ SMLOUVA
ě. 04/20 prodávajícího 
ě. kupujícího

Ve smyslu ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a v platném znéní ke dni uzavření smlouvy, 
uzavírají prodávající a kupující tuto kupní smlouvu podle § 2079 a následujících.

I. Smluvní strany

PRODÁVAJÍCÍ:

P ATRIA Kobylí, a.s. 
č.p. 716
691 10 Kobylí

KUPUJÍCÍ:

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219
430 03 Chomutov

Zapsán v obchodním rejstříku KS
Brno, oddíl B, vložka 2658

Zástupce prodávajícího:

Bankovní snoiení: 
č.účtu:

IČO: 
Tel:

DIČ: CZ25532359
25532359

Zapsán v obchodním rejstříku KS
Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 13052

Bankovní sooiení: 
č. účtu:
DIČ: CZ70889988

II. Předmět a objem plnění kupní smlouvy

Prodávající se na základě této kupní smlouvy zavazuje, že dodá kupujícímu dále uvedené zboží a kupující se 
zavazuje, že zboží odebere a zaplatí kupní cenu.

Předmětem kupní smlouvy je:

Meteorologická budka Rosnička 2 ks



Zadání pro meteorologickou budku:
1. Meteorologická budka vč. podstavce, rámu na uchycení přístrojů, dna budky a schodů
2. Meteorologická budka s dvojitými žaluziovými stěnami
3. Jedno křídlové otevírání
4. Oddělitelný podstavec od budky se Šrouby
5. Materiál budky a podstavce - polypropylen bílé barvy spojovaný svařováním
6. Třístupňové schody v kombinaci polypropylenu s kovovými rošty
7. Budka je přizpůsobena pro zapuštění do země
8. Celková výška vč. podstavce min. 340 cm

Na základě objednávky kupujícího dopravu předmětu KS zajišťuje prodávající.

Prodávající připraví kupujícímu v jednom vyhotovení dokumentaci vztahující se k předmětu KS. Tuto 
předá při převzetí zboží nebo při zprovoznění předmětu KS.

III. Lhůta(y) plnění

Dodací lhůta plnění 18.12.2020

IV. Místo plnění

Sjednané místo plnění: Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

V. Cena

Kupní cena předmětu této smlouvy uvedeného v čl. II včetně dodání na místo určené kupujícím je dohodnuta 
podle zákona č. 526/1990 Sb o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena pevná.

Kupní cena za předmět této smlouvy včetně dopravy činí 63 500,00 Kč bez DPH, ke kupní ceně bude 
účtována DPH 13 335 Kč ( v zákonné výši stanovené ke dni zdanitelného plnění), 

cena celkem: 76 835 Kč včetně DPH.

VI. Platební podmínky

Kupující prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky k úhradě kupní ceny a zavazuje se 
předmět této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou cenu dle bodu V. smlouvy, 

za podmínek dle této smlouvy.
Fakturu (daňový doklad) za předmět této smlouvy je prodávající oprávněn vystavit po 

protokolárním předání předmětu smlouvy. Faktura bude obsahovat podrobnou specifikaci 
předmětu, označení prodávajícího a kupujícího včetně daňových údajů, fakturovanou částku, 

číslo kupní smlouvy, číslo dodacího listu, číslo faktury a datum s podpisem a musí být v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Přílohou faktury bude kopie 

podepsaného předávacího protokolu. Smluvní strany se dohodly, že faktura je splatná ve lhůtě 
do 30 dnů od prokazatelného data doručení faktury kupujícímu. Dnem uskutečnění 



zdanitelného plnění pro účely DPH je den ukončení dodávky zboží 
objednateli, tedy den potvrzení dodacího listu zástupcem objednatele.

V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti, nebo budou náležitosti chybné, 
kupující fakturu vrátí. Prodávající je povinen fakturu opravit a opravenou fakturu zaslat znovu 
kupujícímu. V takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne doručení bezvadné 

(opravené, popř. nově vystavené) faktury kupujícímu.

VIL Vlastnická práva

Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího teprve zaplacením celé kupní ceny.

VIII. Zvláštní ustanovení

Kupující se upozorňuje na nutnost opatrné přepravy, manipulace a montáže. Nerespektováním tohoto 
upozornění, prodávající nenese odpovědnost za případné důsledky.

Pokud kupující do jednoho měsíce od obdržení písemné výzvy k odběru výrobku podle odstavce 11. této 
smlouvy neoznámí písemně termín odběru, nemusí prodávající výrobek dále pro kupujícího rezervovat.

Pokud kupující odstoupí jednostranně od této KS, uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 30 % 
z ceny předmětu KS podle odstavce V.

Kupující se zavazuje zajistit, aby nedošlo k poškození práv prodávajícího, jakož i třetích osob, 
vztahujících se k předmětu této KS.

Prodávající se s kupujícím dohodli, ze pokud dojde k prodlení v úhradě faktury za splněnou dodávku 
předmětu KS, činí úrok z prodlení 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení
Při nedodrženi termínu ze strany prodávajícího činí poplatek z prodlení 0,05 % za každý i započatý den prodlení.

Odpovědnost za vady zboží se řídí ustanoveními občanského zákoníku, § 2099 a následujících.

Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností 
u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, se sídlem 
Dlouhá č. 13, Praha 1 rozhodující podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou 
tohoto Rozhodčího soudu.

IX. Závěrečná ustanovení

Veškeré změny této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran v písemné 
formě, chronologicky číslovanými dodatky, které budou tvořit nedílnou součást této smlouvy.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným zůstávají 
ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení 
smlouvy ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu ustanovení 
původního.

Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, s tím, že každá ze stran této smlouvy obdrží jedno.

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že jejímu obsahu rozumějí a na důkaz souhlasu s ní 
a s jejím zněním připojují své níže uvedené vlastnoruční podpisy.



Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a veškeré právní otázky týkající se vztahu 
mezi smluvními stranami se řídí právem České republiky.

Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 
ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být sepsány písemně. 
Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout dohody bez 
nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou obou stran, budou postoupeny 
věcně a místně příslušnému soudu.

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy a přílohami seznámily, s ním souhlasí, neboť 
tento odpovídá jejich projevené vůli a na důkaz připojují svoje podpisy.

Smluvní strany berou na vědomi, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit obraz smlouvy 
a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat 
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zveřejnění smlouvy a metadat v 
registru smluv zajistí Povodí Ohře, státní podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech 
o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení smlouvy nenabude později.

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždyjednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, žc takto budou jednat i při plnění této Smlouvy a 
veškerých činností s ní souvisejících.
V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracováváni osobních údajů, jsou tyto zpracovávány v 
souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete 

na http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-13 69/p 1=1459

Compliance doložka

• Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

• Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

• Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Povodí 
Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-proKram/d-1346/p 1=1458), dále s 
Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní 
podnik. Prodávající se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat 
zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

• Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku..

Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.



Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují smlouvu. Tato smlouvaje vyhotovena 
ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení 
smlouvy.

V Chomutově 

odpovědný zástupce kupujícího


